
Zacieśniamy współpracę 

 

O kluczowych aspektach współpracy rozmawiali prezydent Torunia Paweł
Gulewski z wójtem gminy Zławieś Wielka Marcinem Swaczyną w czwartek,
20 lutego 2025 roku w siedzibie Urzędu Gminy Zławieś Wielka.

- To było merytoryczne i konkretne spotkanie z Panem Marcinem Swaczyną, wójtem
gminy Zławieś Wielka oraz jego najbliższymi współpracownikami – mówi prezydent
Torunia Paweł Gulewski.

Włodarze rozmawiali o kluczowych aspektach współpracy, począwszy od projektów
infrastrukturalnych, wspólnego planowania sieci dróg i rozwoju komunikacji
miejskiej, po uwspólnianie usług społecznych oraz działania w zakresie turystyki i
budowania tożsamości regionu. Zaplanowano również działania mające na celu
zacieśnienie współpracy.

Warto podkreślić, że wójt gminy Zławieś Wielka Marcin Swaczyna aktywnie wspiera
promocję idei Stowarzyszenia Metropolia Toruńska, w ramach którego planowane są
wspólne przedsięwzięcia inwestycyjne.
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Przypomnijmy, podczas ostatniego spotkania Stowarzyszenia Metropolia Toruńska,
18 lutego 2025 r., rozmowy dotyczyły perspektyw rozwoju i możliwych obszarów
współpracy. Wśród poruszonych tematów znalazły się m.in. rozwój gospodarczy,
transport i usługi komunalne, turystyka i kultura, oświata i polityka społeczna.  Dużo
miejsca poświęcono także planowaniu strategicznemu i przestrzennemu. Oprócz
przedstawicieli zrzeszonych jednostek samorządu terytorialnego w spotkaniu udział
wzięli również eksperci, praktycy i specjaliści, którzy w swoich wystąpieniach omówili
najważniejsze kwestie będące punktem wyjścia do wspólnych działań w ramach
Metropolii.

Celem Stowarzyszenia Metropolia Toruńska jest współdziałanie na rzecz
zrównoważonego rozwoju społeczno-gospodarczego Metropolii Toruńskiej oraz
budowania jej silnej pozycji konkurencyjnej w kraju i za granicą, w oparciu o
partnerski model współpracy wszystkich interesariuszy stowarzyszenia, z
wykorzystaniem ich potencjałów wewnętrznych, wiedzy i aktywności oraz z
poszanowaniem historycznej odrębności i niezależności.



Metropolia Toruńska to 36 jednostek samorządu terytorialnego: Gmina Miasta Toruń,
Powiat Aleksandrowski, Chełmiński, Golubsko-Dobrzyński, Toruński oraz gminy:
Miejska Aleksandrów Kujawski, Aleksandrów Kujawski, Bądkowo, Miasta Chełmno,
Chełmno, Miasta Chełmża, Chełmża, Ciechocin, Miejska Ciechocinek, Czernikowo,
Miasta Golub-Dobrzyń, Golub-Dobrzyń, Kijewo Królewskie, Koneck, Kowalewo
Pomorskie, Lisewo, Lubicz, Łubianka, Łysomice, Miasta Nieszawa, Obrowo, Papowo
Biskupie, Raciążek, Radomin, Stolno, Unisław, Waganiec, Wielka Nieszawka,
Zakrzewo, Zbójno, Zławieś Wielka.

Fot. Urząd Gminy Zławieś Wielka
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